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Freie Pistole DR 539
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Kurzschenkel, Stefan Neuwied 88 77 82 89 86 81 503
2  Bruns, Dirk Hildesheim 86 86 80 83 77 84 496
3  Stöhr, Thomas Nürnberg 84 77 73 76 80 84 474
4  Schröter, Werner Nürnberg 76 81 79 78 75 76 465
5  Wilbert, H.-Joachim Neuwied 79 79 69 77 79 73 456
6  Hitzenbichler, Horst Mainz 65 65 75 74 73 74 426
7  Siebert, Bernd Kassel 57 66 61 70 65 66 385
8  Blümlein, Andreas Neuwied 0

Freie Pistole Mannschaft DR 1515
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV Neuwied Stefan Kurzschenkel, Andreas Blümlein, H.-Joachim Wilbert 503 0 456 959

Olympische Schnellfeuerpistole DR 560
 Platz  Name Verein   8s   6s   4s   8s   6s   4s Gesamt

1  Kurzschenkel, Stefan Neuwied 94 95 77 98 96 84 544
2  Drönner, Gerhard Kassel 91 93 84 79 91 90 528
3  Kirch, Jürgen Neuwied 89 76 80 93 87 84 509
4  Hitzenbichler, Horst Mainz 83 74 67 81 80 55 440
5  Siebert, Bernd Kassel 75 44 0 75 72 36 302
6  Blümlein, Andreas Neuwied 0

Olympische Schnellfeuerpistole Mannschaft DR 1598
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV Neuwied Andreas Blümlein, Jürgen Kirch, Stefan Kurzschenkel 0 509 544 1053

Armbrustschiessen DR  391
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Schweinsberg, Ingo München 97 98 97 97 389
2  Schweinsberg, Jutta München 96 95 96 96 383
3  Wegerer, Richard München 89 95 90 94 368
4  Böhmer, Bert Braunschweig 94 90 92 91 367
5  Schröter, Werner Nürnberg 89 92 93 90 364
6  Mühlbauer-Füll, Andreas München 90 88 89 84 351
7  Stöhr, Thomas Nürnberg 83 91 82 79 335

Armbrustschiessen Mannschaft DR  1119
 Platz Verein  Namen Gesamt

1 GSV München Andreas Mühlbauer, Jutta Schweinsberg, Richard Wegerer 351 383 368 1102
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KK Freie Gewehr DR 1154
 Platz  Name Verein   Li.  St.  Kn. Gesamt

1  Schweinsberg, Ingo München 390 370 374 1134
2  Schweinsberg, Jutta München 380 360 378 1118
3  Böhmer, Bert Braunschweig 393 343 371 1107
4  Wegerer, Richard München 383 345 360 1088
5  Link, Dieter München 389 324 363 1076
6  Grimm, Werner Mainz 388 329 351 1068

KK Freie Gewehr 40 Schuss Liegend DR 393
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Böhmer, Bert Braunschweig 99 98 97 99 393 DR
2  Schweinsberg, Ingo München 96 98 97 99 390
3  Link, Dieter München 98 97 96 98 389
4  Grimm, Werner Mainz 98 97 99 94 388
5  Wegerer, Richard München 95 95 99 94 383
6  Schweinsberg, Jutta München 96 97 96 91 380

KK Freie Gewehr 40 Schuss Stehend DR 379
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Schweinsberg, Ingo München 95 91 92 92 370
2  Schweinsberg, Jutta München 90 90 92 88 360
3  Wegerer, Richard München 83 85 89 88 345
4  Böhmer, Bert Braunschweig 86 88 82 87 343
5  Grimm, Werner Mainz 87 78 81 83 329
6  Link, Dieter München 82 77 78 87 324

KK Freie Gewehr 40 Schuss Kniend DR 382
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Schweinsberg, Jutta München 95 96 92 95 378
2  Schweinsberg, Ingo München 91 93 96 94 374
3  Böhmer, Bert Braunschweig 95 91 92 93 371
4  Link, Dieter München 92 88 90 93 363
5  Wegerer, Richard München 91 91 90 88 360
6  Grimm, Werner Mainz 87 89 89 86 351

KK Freie Gewehr  Mannschaft DR 3396
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV München Ingo Schweinsberg, Jutta Schweinsberg, Dieter Link 1134 1118 1076 3328
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KK Liegendkampf Schützenklasse DR 592
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Schweinsberg, Ingo München 97 97 96 99 99 98 586
2  Heger, Michael München 98 100 96 98 98 96 586
3  Böhmer, Bert Braunschweig 97 98 97 95 98 99 584
4  Link, Dieter München 97 98 98 99 97 93 582
5  Heilmann, Andreas Bamberg 96 96 95 94 96 95 572
6  Wegerer, Richard München 93 97 95 95 93 96 569
7  Uwe Krämer Neuwied 94 93 94 95 94 95 565
8  Hänsch, Dirk Kassel 87 94 92 91 96 92 552
9  Feck, Wilfried München 90 94 81 93 88 91 537
10  Münchenbach, Thomas Bamberg 91 90 91 91 84 87 534

KK Liegendkampf Mannschaft DR 1761
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV München Ingo Schweinsberg, Dieter Link, Michael Heger 586 582 586 1754
2 GSV Neuwied Uwe Krämer, Heinz Metzinger, Jürgen Kirch 565 546 584 1695
3 GSV Bamberg Thomas Münchenbach, Andreas Heilmann, Peter Mackert 534 572 580 1686

KK Liegendkampf Damenklasse DR 585
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Schweinsberg, Jutta München 97 94 96 97 96 96 576
2  Zimmermann, Marion München 97 89 97 94 94 96 567
3  Flexeder, Monika München 91 85 85 86 84 84 515

KK Liegendkampf Damen Mannschaft
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV München Marion Zimmermann, Jutta Schweinsberg, Monika Flexeder 567 576 515 1658

KK Liegendkampf Altersklasse
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Kirch, Jürgen Neuwied 98 99 96 98 97 96 584
2  Mackert, Peter Bamberg 96 99 97 99 96 93 580
3  Grimm, Werner Mainz 95 97 96 97 97 95 577
4  Weibbrecht, Gerhard Bamberg 88 91 91 86 94 96 546

KK Liegendkampf Altersklasse Mannschaft
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSG Mainz Werner Grimm, Karlheinz Weiland, Bernd Pogge 577 541 534 1652

KK Liegendkampf Seniorenklasse
 Platz  Name Verein ( 60 Schuß ) Gesamt

1  Metzinger, Heinz Neuwied 91 94 88 95 84 94 546 273
2  Grasser, Werner Bamberg 91 93 88 272
3  Weiland, Karlheinz Mainz 88 91 91 92 87 92 541 270
4  Pogge, Bernd Mainz 93 88 85 89 94 85 534 266
5  Kienast, Stefan Bamberg 0

Luftpistole Seniorenklasse
 Platz  Name Verein ( 60 Schuß ) Gesamt

1  Schröter, Werner Nürnberg 92 88 93 90 90 81 534 363
2  Weiland, Karlheinz Mainz 81 84 87 86 338
3  Grasser, Werner Bamberg 73 86 78 84 321
4  Seigerschmidt, Gerhard Nürnberg 77 75 78 80 84 86 480 310
5  Sesselmann, Heinz Kassel 54 67 87 84 292
6  Kersten, H.-Joachim Neuwied 0



      Deutsche Gehörlosen Meisterschaft im Sportschießen in Erfurt vom 21. Juni 2002         Seite 4

Luftpistole Schützenklasse DR 557
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Bruns, Dirk Hildesheim 94 93 88 92 93 97 557 DR
2  Schweinsberg, Ingo München 93 89 92 88 86 92 540
3  Kurzschenkel, Stefan Neuwied 92 90 90 87 88 92 539
4  Münchenbach, Thomas Bamberg 90 89 91 84 91 93 538
5  Funcke, Bodo Gotha 91 86 91 93 86 89 536
6  Mackert, Peter Bamberg 90 87 89 88 90 87 531
7  Drönner, Gerhard Kassel 90 91 85 86 90 84 526
8  Braun, Christoph München 88 89 88 81 92 86 524
9  Blickwede, Hella Kassel 87 90 83 80 93 89 522
10  Lackerbauer, Werner München 84 90 89 87 85 87 522
11  Stöhr, Thomas Nürnberg 90 82 86 93 84 84 519
12  Wilbert, H.-Joachim Neuwied 89 85 84 89 83 83 513
13  Heilmann, Andreas Bamberg 85 77 77 87 91 88 505
14  Willmaser, Dirk Gera 86 85 83 85 80 83 502
15  Hänsch, Dirk Kassel 81 87 81 84 84 81 498
16  Woida, Rainer Bamberg 81 81 80 87 77 86 492
17  Malaika, Christian Gotha 75 74 80 84 84 81 478
18  Blümlein, Andreas Neuwied 0

Luftpistole Mannschaft DR 1624
 Platz  Verein Namen Ergebnis

1 GSV München Ingo Schweinsberg, Christoph Braun, Werner Lackerbauer 540 524 522 1586
2 GSV Bamberg Peter Mackert, Andreas Heilmann, Thomas Münchenbach 531 505 538 1574
3 GSV Kassel Gerhard Drönner, Hella Blickwede, Dirk Hänsch 526 522 498 1546
4 GSC Nürnberg Gerhard Seigerschmidt, Thomas Stöhr, Werner Schröter 480 519 534 1533
5 GSV Neuwied Jürgen Kirch, Stefan Kurzschenkel, H.-J. Wilbert 457 539 513 1509
6 GSC Gotha Bodo Funcke, Christian Malaika, Helmut Meier 536 478 445 1459

Luftpistole Altersklasse
 Platz  Name Verein ( 60 Schuß ) Gesamt

1  Grimm, Werner Mainz 82 78 81 77 318
2  Kirch, Jürgen Neuwied 72 74 77 81 78 75 457 304
3  Kernlinger, Karl München 78 70 77 73 298
4  Meier, Helmut Gotha 64 77 76 79 75 74 445 296

Sportpistole DR 551
 Platz  Name Verein Präzision Duell Gesamt

1  Mackert, Peter Bamberg 89 93 93 91 88 88 542
2  Drönner, Gerhard Kassel 87 81 90 83 83 90 514
3  Wilbert, H.-Joachim Neuwied 81 91 78 84 84 90 508
4  Hitzenbichler, Horst Mainz 78 80 82 79 79 80 478
5  Kirch, Jürgen Neuwied 74 77 73 77 90 80 471
6  Hänsch, Dirk Kassel 73 77 81 80 72 78 461
7  Stöhr, Thomas Nürnberg 73 82 75 69 85 76 460
8  Grimm, Werner Mainz 52 82 68 81 85 78 446
9  Siebert, Bernd Kassel 79 67 83 66 76 63 434
10  Blümlein, Andreas Neuwied 0

Sportpistole Mannschaft DR 1585
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV Kassel Gerhard Drönner, Dirk Hänsch, Bernd Siebert 514 461 434 1409
2 GSV Neuwied H.-Joachim Wilbert, Andreas Blümlein, Jürgen Kirch 508 0 471 979
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KK Sportgewehr Schützenklasse DR 584
 Platz  Name Verein   Li.   Li.   St.   St.  Kn.  Kn. Gesamt

1  Heger, Michael München 97 98 90 89 95 91 560
2  Schweinsberg, Ingo München 98 98 92 86 93 92 559
3  Böhmer, Bert Braunschweig 96 93 90 88 90 95 552
4  Link, Dieter München 98 97 83 84 92 95 549
5  Wegerer, Richard München 93 95 82 78 89 92 529
6  Uwe Krämer Neuwied 91 88 89 89 86 79 522
7  Heilmann, Andreas Bamberg 92 91 82 69 84 76 494
8  Woida, Rainer Bamberg 80 85 72 79 79 81 476

KK Sportgewehr  Mannschaft DR 1677
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV München  Michael Heger, Jutta Schweinsberg, Richard Wegerer 560 564 529 1653
2 GSV Bamberg  Peter Mackert, Rainer Woida, Andreas Heilmann 527 476 494 1497

KK Sportgewehr Damenklasse DR 562
 Platz  Name Verein   Li.   Li.   St.   St.  Kn.  Kn. Gesamt

1  Schweinsberg-Rott, JuttaMünchen 98 96 91 93 93 93 564 DR

KK Sportgewehr Altersklasse
 Platz  Name Verein   Li.   Li.   St.   St.  Kn.  Kn. Gesamt

1  Grimm, Werner Mainz 96 96 79 78 90 88 527
2  Mackert, Peter Bamberg 96 94 74 85 93 85 527
3  Kirch, Jürgen Neuwied 95 97 72 69 89 84 506
4  Weibbrecht, Gerhard Bamberg 85 91 66 67 73 71 453

KK Sportgewehr  Altersklasse Mannschaft
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSG Mainz Werner Grimm, Karlheinz Weiland, Bernd Pogge 527 422 426 1375
2 GSV Bamberg  Gerhard Weibbrecht, Werner Grasser, Stefan Kienast 453 460 386 1299

KK Sportgewehr  Seniorenklasse
 Platz  Name Verein   Li.   St.  Kn. ( 60 Schuß ) Gesamt

1  Metzinger, Heinz Neuwied 91 64 82 237
2  Grasser, Werner Bamberg 87 93 66 60 73 81 460 226
3  Pogge, Bernd Mainz 94 90 40 43 81 78 426 215
4  Weiland, Karlheinz Mainz 90 93 56 42 64 77 422 210
5  Kienast, Stefan Bamberg 78 86 50 63 66 43 386 194

Standardpistole DR 530
 Platz  Name Verein      150s 20s     10s     Gesamt

1  Kurzschenkel, Stefan Neuwied 92 85 88 89 86 81 521
2  Mackert, Peter Bamberg 88 94 90 89 78 74 513
3  Drönner, Gerhard Kassel 92 90 81 84 83 82 512
4  Kirch, Jürgen Neuwied 66 78 85 90 81 84 484
5  Wilbert, H.-Joachim Neuwied 84 80 81 80 75 79 479
6  Grimm, Werner Mainz 67 77 78 73 65 71 431

Standardpistole Mannschaft DR 1506
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV Neuwied Jürgen Kirch, H.Joachim Wilbert, Stefan Kurzschenkel 484 479 521 1484
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Luftgewehr Schützenklasse DR 586
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Schweinsberg, Ingo München 95 96 92 94 95 96 568
2  Böhmer, Bert Braunschweig 94 97 96 94 95 90 566
3  Heger, Michael München 95 94 92 95 98 91 565
4  Uwe Krämer Neuwied 94 96 87 89 95 94 555
5  Wegerer, Richard München 93 93 96 89 93 90 554
6  Braun, Christoph München 95 93 90 83 95 92 548
7  Hänsch, Dirk Kassel 90 94 91 88 89 92 544
8  Mühlbauer-Füll, Andreas München 89 92 91 91 88 90 541
9  Münchenbach, Thomas Bamberg 90 88 92 90 89 89 538
10  Link, Dieter München 86 94 90 87 88 92 537
11  Feck, Wilfried München 90 87 91 89 89 91 537
12  Heilmann, Andreas Bamberg 86 84 83 92 86 87 518
13  Stöhr, Thomas Nürnberg 85 86 82 82 88 87 510
14  Woida, Rainer Bamberg 81 82 78 90 86 88 505

Luftgewehr  Mannschaft DR 1705
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV München I Michael Heger, Christoph Braun, Ingo Schweinsberg 565 548 568 1681
2 GSV München II Richard Wegerer, Wilfried Feck, Andreas Mühlbauer-Füll 554 537 541 1632
3 GSV Bamberg Peter Mackert, Andreas Heilmann, Thomas Münchenbach 549 518 538 1605
4 GSV München III Dieter Link, Lothar Fritzsche, Karl Kernlinger 537 530 473 1540

Luftgewehr Damen DR 400
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Zimmermann, Marion München 95 96 98 99 388
2  Schweinsberg, Jutta München 96 96 93 96 381
3  Flexeder, Monika München 92 88 89 94 363
4  Rother, Manuela Bamberg 84 90 87 80 341
5  Friedel, Gabriele Bamberg 66 70 67 73 276

Luftgewehr Damen Mannschaft DR 1126
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV München Monika Flexeder, Marion Zimmermann, Jutta Schweinsberg 363 388 381 1132
2 GSV Bamberg Alwine Sichert, Manuela Rother, Gabriele Friedel 336 341 276 953
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Luftgewehr Altersklasse
 Platz  Name Verein ( 60 Schuß ) Gesamt

1  Mackert, Peter Bamberg 93 91 94 88 92 91 549 366
2  Fritzsche, Lothar München 87 90 91 85 86 91 530 353
3  Grimm, Werner Mainz 90 87 84 87 348
4  Weibbrecht, Gerhard Bamberg 82 74 76 78 310
5  Kernlinger, Karl München 84 79 70 77 82 81 473 310

Luftgewehr Altersklasse Mannschaft
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSV Bamberg Gerhard Weibbrecht, Werner Grasser, Stefan Kienast 310 323 327 960
2 GSG Mainz Werner Grimm,  Karlheinz Weiland, Bernd Pogge 348 312 273 933

Luftgewehr Damen Seniorenklasse
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Sichert, Alwine Bamberg 87 85 77 87 336

Luftgewehr Seniorenklasse
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Schröter, Werner Nürnberg 92 94 89 93 368
2  Kienast, Stefan Bamberg 81 82 89 75 327
3  Metzinger, Heinz Neuwied 81 84 79 80 324
4  Grasser, Werner Bamberg 81 80 78 84 323
5  Weiland, Karlheinz Mainz 73 83 80 76 312
6  Seigerschmidt, Gerhard Nürnberg 77 71 80 83 311
7  Schroll, Georg Nürnberg 78 73 80 74 305
8  Pogge, Bernd Mainz 65 75 66 67 273
9  Sesselmann, Heinz Kassel 55 47 44 31 177
10  Kersten, H.-Joachim Neuwied 0

Luftgewehr Seniorenklasse Mannschaft
 Platz  Verein Namen Gesamt

1 GSC Nürnberg Gerhard Seigerschmidt, Gerhard Schroll, Werner Schröter 311 305 368 984



      Deutsche Gehörlosen Meisterschaft im Sportschießen in Wiesbaden am 31. Mai 2002         Seite 8

GK 300m Liegendkampf
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Grimm, Werner Mainz 91 93 94 92 93 94 557
2  Link, Dieter München 93 95 92 91 92 93 556
3  Wegerer, Richard München 92 90 86 90 89 93 540
4  Schweinsberg, Ingo München 88 88 91 89 90 86 532

GK 300m 3 x 20 Schuss
 Platz  Name Verein Gesamt

1  Link, Dieter München 93 95 85 78 77 91 519
2  Schweinsberg, Ingo München 88 88 84 77 87 88 512
3  Grimm, Werner Mainz 91 93 75 78 86 87 510
4  Wegerer, Richard München 92 90 80 77 77 91 507


